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1. ســتاد کل نیروهای مســلح گفته است در حیطه وظایف و اختیارات رئیس جمهور 
نیســت کــه در مورد ســربازی صحبــت کند. اما برخی مســائل در حیطــه اختیارات 
رئیس جمهور اســت مثلا بر اســاس قانون، حقوق ســربازان تعریف شده است اما 

یم. اینها جزو کوتاهی های  الان یک سوم آن پرداخت می شود و می گویند بودجه ندار
رئیس جمهور است که باید انجام شود.

2. بســیاری از جوانــان مســتعد مــا مثــل آقای بیرانوند هســتند کــه در جای جــای ایران 
حضور دارند. برنامه ای که ما در زمینه اســتعدادیابی ورزشــی تهیه کرده ایم بر همین مبناســت که دولت موظف 
به جســت وجوی اســتعدادها به صورت عادلانه در سراســر کشور باشد. سازوکار استعدادیابی ورزشی ما از طریق 

تقویت ماموریت ها در فدراسیون ورزش های دانش آموزی پیگیری خواهد شد.
کثری داشت به خصوص در بخش آموزش و پرورش. یکی  3. کرونا نشان داد می توان از فضای مجازی استفاده حدا
از موضوعات عدالت در این عرصه است. وظیفه دولت است که ابزارهای تحصیلی را حتی در شرایط کرونا تامین 

کند؛ چون وقتی می گوییم آموزش و پرورش رایگان است باید این را تامین کرد.
4. اسباب بازی، یک کالای فرهنگی است که می توان ابعاد اعتقادی، تاریخی و ملی را در آن مشاهده کرد. با این نگاه، 
گر کارشناسان این عرصه عنوان می کنند  آخرین وجه مدنظر در تولید یک اسباب بازی جنبه اقتصادی آن است. ا

اسباب بازی یک ضرورت است، پس برنامه ریزی برای آن نیز یک ضرورت محسوب می شود. 

کلاف

5

رصد آخرین مواضع نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری درباره نسل نوجوان ایران

ما کم و بیش آدم های تصمیمات دقیقه نود هستیم. مخصوصا در مقابل اتفاقات مهم مثل انتخابات و رقم زدن آینده کشور. بیشتر 
یزبین می شویم و بررسی و تحلیل می کنیم. نوجوانه این شماره درست یک روز قبل از انتخابات منتشر می شود اما به ذهن مان  ر
ینه درســت به رای اولی ها کمک کنیم هم به شــناخت  رســید با انتشــار دیدگاه نامزدها نســبت به نســل نوجوان هم در انتخاب گز

نوجوان ها نسبت به کاندیداها. مواضع نامزدها را که در این دو صفحه می بینید، قبلا در رسانه های مختلف منتشر شده است.

گیری درستی داشته باشد و در نوجوانی و جوانی هم سیر درستی برگ برنده 1. فردی که در کودکی فرا
ی برای جامعه و در حوزه های مختلف باشد. را طی کند، می تواند نیروی کارآمد و اثرگذار

ی کنیــم، جــا دارد و با این کار به ســرمایه خود  2. هرچــه در آمــوزش و پــرورش ســرمایه گذار
می افزاییــم. بایــد کیفیــت آمــوزش را در آموزش و پرورش بالا برد و عدالت آموزشــی را مورد 

توجه داد.
ح  3. مســأله نظام آموزشــی در کشــور بسیار اهمیت دارد. مســأله دوره ابتدایی و متوسطه مطر

است. حرف های زیادی در مورد کنکور آن هم به شیوه تست زنی داریم که باید مورد توجه باشد. رقابت های تحصیلی 
حتما لازم است و نگاه به سوابق تحصیلی دانش آموزان یکی از نکات مهم کنکور است.

4. در فضای مجازی عقب هســتیم و کار بایســته نشــده و زیرســاخت ها مشــکل دارد. من از جوانان و بچه ها می پرسم 
شما در حال بازی و گیم هستید، چقدر وسط بازی حالتون گرفته می شود؟ معلوم است زیرساخت ها مشکل دارد.

سید ابراهیم رئیسی

1.در برنامه ما تربیت زمامداران آینده در همه بخش های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی لحاظ 
کز تمام استان ها، مدارس تربیت زمامداران آینده را که هم تجربه دانشی  شده است. در مرا

و هم عملی دارند، پیاده می کنم.
2. در دولت ما، مدرسه محوری را محور آموزش و پرورش قرار می دهیم و مجتمعات آموزشی 

را از هر 110مدرسه که به آنها اختیارات می دهیم، تشکیل خواهیم داد. بسیاری از اختیارت اجرایی 
را از آموزش و پرورش به آنها می دهیم تا مدرسه محور و اساس شود. این که امروز آموزش و پرورش 

بسیار حجیم شده و به امورات مدرسه نمی رسد، برای همین است. 
ح  ح مناسبی ارائه کردم. پیشنهاد می کنیم این طر 3.سال ها پیش درباره جایگزینی سربازی حرفه ای با سربازی اجباری طر

به روزرسانی و با حمایت مجلس عملیاتی شود.
4.زبان مادری اقوام ایرانی را در مدارس جاری و ساری خواهم ساخت.

محسن رضایی

1. جوانان ما امروز متاســفانه بهترین، شــادترین و پر انرژی ترین ســال های عمرشــان را پشــت 
موضوعاتی می گذرانند که ما هم آن را تجربه کردیم. چند ســال محصور شــدن در یک اتاق به 
خاطر گذراندن کنکور، سربازی و مسائل پیرامون آن و کیفیت سربازی در کشور از جمله آنهاست.

2. در حوزه کنکور قصد به هم زدن ساختارهای فعلی را داریم و مافیای کنونی را از بین خواهیم 
برد.

3. آموزش و پرورش، اساسی ترین مساله هر کشور است. هر کشوری با وضعیت آموزش و پرورش 
سنجیده می شود. به نظر من مهم ترین وزارتخانه کشور همین وزارت آموزش و پرورش است.

کز ســایر اســتان ها هزینه می کند.  4. امروز در برخی مدارس شــمال تهران، فردی برای تحصیل 1۶برابر دانش آموزان در مرا
همچنین 1۹مدل مدرسه کوچک و بزرگ داریم که انواع مختلفی از مدارس را ایجاد کرده است. این روش نشان می دهد آینده 
را داریم به پولداران می فروشیم، یعنی سیاستمداران، دانشمندان و نخبگان آینده کسانی خواهند بود که با پول آمده اند 

و وارد دانشگاه ها شده اند.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی

تلاش برای مشارکت نوجوان ها

مرتبط، اولا ســعی داشــت شور و نشاط انتخاباتی را در قشر نوجوان 
ایجــاد و تقویــت کنــد، ثانیا به دنبال این بود که ســوالات و مطالبات 
نوجوانــان را به گوش نمایندگان برســاند تــا در جهت این دغدغه ها 

برنامه های منسجمی ایجاد شود.
 نوجوانان مقطع متوسطه دوم، 15 تا 17 سال، در چند هفته اخیر با 
مراجعه به سایت پویش، سوالات و مطالبات خودشان را ثبت کردند 
گرام و آپارات  و  این مطالبات در شــبکه های اجتماعی شــاد و اینستا
منتشر شد.دوشنبه  همین هفته هم یک نشست ترتیب داده شد 
که بــا حضور نماینــدگان نامزدهای ریاســت جمهوری، 
ی ها و تعدادی از نوجوانان انجام پذیرفت. در  خبرگزار
این نشست ضمن ارائه نظام سوالات حوزه نوجوان 
به نامزدها، تعدادی از سوالات ثبت شده در سایت نیز 
از نمایندگان نامزدها پرســیده شد و صحنه پرسش و 
ی هــا و نماینــدگان  پاســخ میــان نوجوانــان، خبرگزار

شکل گرفت.

چهارده دو صفر
قــرار بود برای اولین بار اتفاق بیفتد. این که نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهــوری بیایند و بنشــینند روبــه روی نوجوان ها و به 
ســوالات و مطالبات آنها جواب بدهند. اســمش را هم گذاشته 
بودیم حق رای. چون قرار بود حاضران در استودیو، یعنی همان 
نوجــوان هایــی که مقابــل نامزدهــای انتخابات می نشــینند و 
ح می کننــد، از بین کســانی باشــند که حتی  سوالاتشــان را مطــر

حق رای هم ندارند. کار تا طراحی دکور و لوگو هم پیش رفته بود؛ ولی متاسفانه بازهم این اتفاق شیرین صورت 
نگرفت. ما که ناامید نشدیم. سریع رفتیم سراغ نقشه جایگزین. خود نوجوانه این بار میزبان شد و تعدادی از 
نوجوان ها، چه رای اولی ها و چه بخشی از کسانی که نمی توانند رای بدهند، جمع شدند در نوجوانه ولی این 
بار مقابل آنها افراد کارشناسی قرار گرفتند که در حوزه های مربوط به نوجوانان تخصص داشتند. حوزه هایی 
که خیلی رویشان مطالعه کرده بودیم و می دانستیم اصل مطالبات این قشر در همان زمینه هاست. یعنی، 

آموزش و پرورش، فرهنگ و هنر، فضای مجازی و مسائل اجتماعی و ورزشی. 
مثلا در خصوص آموزش و پرورش میزبان حجت الاسلام ذوعلم بودیم و در موضوع فضای مجازی و فرهنگ 
و هنر هم دکترمحمدصادق باطنی مدیر مجتمع آموزشی شهید آوینی در جمع نوجوان ها حاضر شد. راستی، 

خروجی این مجموعه نشست ها تحت عنوان »چهارده دو صفر« در فضای مجازی منتشر شد.


